Interno N. 0030293 del 26/07/2013

Pr ot .

DG PQA -

7 ‘ Z d
. /%///7/ 2% Oé/é///é//l/ﬂ////’ 07/7///}/ (lcékﬁﬁyz/////%) e/ﬂ%&%é

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA AGROALIMENTARE E DELLA PESCA
DIngZlONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE
Gestione ex ASSI

IL DIRIGENTE DELEGATO

VISTO il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 449, “Riordino dell’Unione Nazionale per
I"Incremento delle Razze Equine (UNIRE), a norma dell art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59™;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n. 200, recante
proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTA la legge 15.7.2011, n. 111, istitutiva dell’ Agenzia per lo Sviluppo del Settore Ippico (ASSI)
quale successore ex lege dell’"UNIRE;

VISTO il decreto-legge 27 giugno 2012, n. 87, concernente, tra {'altro, la soppressione dell’ Agenzia
per lo Sviluppo del Settore Ippico (art. 3, comma 9);

VISTA la legge 7 agosto 2012, n.135, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio
2012, n. 95, recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei ser-
vizi ai cittadini (nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario)™:

VISTO, in particolare, I’art. 23-quater, comma 9, del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95,
come modificato dalla legge di conversione, che stabilisce la soppressione dell’ASSI ed il trasferimen-
to delle funzioni alla stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero delle politiche agricole ali-
mentari e forestali e all’Agenzia delle dogane e dei monopoli, prevedendo espressamente che, nelle
more dell’adozione dei decreti di ripartizione delle predette funzioni e delle relative risorse umane,
strumentali e finanziarie, il Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali possa delegare uno o
piu dirigenti per lo svolglmento delle attivita di ordinaria amministrazione al fine di garantlre la conti-
nuita dei rapporti gia in capo all’ente soppresso;

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali, di concerto con il Mini-
stro dell’economia e delle finanze, in data 31 gennaio 2013 registrato alla Corte dei Conti il 25 feb-
braio 2013, reg. n. 2, fgl. 215, con il quale sono state attribuite al Ministero delle politiche agricole a-
limentari e forestali le funzioni gia riconosciute all’ex ASSI dalla vigente normativa ad eccezione del-
le competenze relative alla certificazione delle scommesse sulle corse dei cavalli ai fini del pagamento
delle vincite dovute agli scommettitori che. a far data dall’adozione del medesimo decreto, vengono
affidate all’ Agenzia delle dogane e dei monopoli;

VISTO il decreto n. 487 dell’ I 1 marzo 2013 con il quale, nelle more dell’adozione della Direttiva mi-
nisteriale sull’attivita amministrativa e la gestione per 1'anno 2013, nonché dell’emanazione del
DPCM relativo alla riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali e dei
successivi decreti ministeriali attuativi, al fine di garantire la continuita dell’azione amministrativa, la
gestione delle funzioni dell’ex ASSI ¢ stata affidata alla Direzione generale per-la promozione della
qualita agroalimentare (PQA) e alla Direzione generale degli affari generali, delle risorse umane e per
1 rapporti con le regioni e gli Enti territoriali (AGRET) nell’ambito del Dipartimento delle politiche

competitive, della qualita agroalimentare e della pesca del Ministero delle politiche agricole alimentari
e forestali;

L



I 7T

. //%////z fe o é/é /ﬂ/f/’”‘% g//%([fé W//Mmz//w%/ e %w%é

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA AGROALIMENTARE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE
Gestione ex ASSI

VISTO il decreto n. 4884 del 22 marzo 2013 con il quale il Direttore della Direzione generale per la
promozione della qualitd agroalimentare ha delegato il Dr. Sauro Angeletti, dirigente di II fascia
dell’ex ASSI, dei ruoli del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali all’espletamento dei
procedimenti e alla firma dei relativi provvedimenti finali comuni alle funzioni gia svolte dall’ex ASSI
relative al Servizio Informatica e all’Area Trotto;

VISTO il decreto n. 8038 del 3 maggio 2013 con il quale il Direttore generale per la promozione della
qualita agroalimentare ha delegato il Dr. Sauro Angeletti all’adozione dei provvedimenti di variazione
del calendario nazionale delle corse;

VISTO il decreto n. 7547 del 26 aprile 2013 con il quale sono stati adottati i provvedimenti di pro-
grammazione dell’attivita ippica nazionale per il mese di maggio 2013 e per il periodo giugno-
dicembre 2013 e sono stati definiti i criteri ed i limiti di riassegnazione delle giornate di corse di ippo-
dromi non attivi;

VISTI i decreti n. 21028 del 21 giugno 2013 e n. 26053 dell’ 11 luglio 29013 con i quali sono stati a-
dottati i provvedimenti di rimodulazione della programmazione delle corse per il mese di luglio 2013;

VISTA la nota della societa Labronica corse cavalli srlu in data 22 Iluglio 2013 in liquidazione, con la
quale la stessa, comunicando di aver avuto mandato dal Comune di Livorno per svolgere I’attivita di
gestione delle corse dei cavalli al galoppo presso I'lppodromo F. Caprilli, ha richiesto I’assegnazione
di una giornata di corse per il 30 luglio 2013;

RITENUTO di accogliere la richiesta di cui sopra, in quanto compatibile con le scelte tecniche sottese
alla redazione del calendario nazionale delle corse e tale da non arrecare pregiudizio all’equilibrio del
calendario stesso;

DECRETA

Art. 1

1. 11 calendario nazionale delle corse per il mese di luglio 2013, adottato con decreti n. 21028 del 21
giugno 2013 e n. 26053 dell’ 11 luglio 29013 ¢ modificato prevedendo I’assegnazione di una gior-
nata di corse in data 30 luglio 2013 all’Ippodromo di Livorno.

IL DIRIGENTE DELEGATO

ﬁum Angeletti




